- Edição, pelo Senhor Presidente da República, da Medida 
Provisória n° 78CV94, que autoriza o Poder Exerutivo a conttatar com 
a ltaipu pagamento de débito junto ao Tesouro Nacional com títulos 
da dívida externa brasileira denominados Brn.zil Invest.iment Bond -
BIB, em valor correspondente a até US$ 92,800,000.00 (noventa e 
dois milhões e oitocentos mil dólares dos Estados Unidos da Améri­
ca); designação da Comissão Mista e estabelecimento de calendário 
para a tramitação da matéria. 

- Edição, pelo Senhor Presidente da República, da Medida 
Provisória n• 781/94, que dispõe sobre a base de cálculo da contribui­

[...]

23 de dezembro de 1994, que autoriza o Poder Executivo a contra­
tar com a Ir AIPU pagamento de débito junto ao Tesruro Nacional 
com títulos da divida externa brasileira, denominados "Brazil In­
vestiment Bond - Bffi", em valor correspondente a até US$ 
92,800,000.00 (noventa e dois milhões e oitocentos mil dólares 
dos Estados Unidos da América). 

De acordo com as indirnções das Lideran<;as, e nos termos dos 
§§ 4• E s• do art. z• da Resolução n• 1/89-CN, fica as>im constituida a 
Comissão Mista incumbida de emitir parecer sobre a matéria: 

SENADORES